平成 30年 10月 19日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 パ ル マ

代表者名 代表取締役社長 高 野  茂 久

 （コード：3461 東証マザーズ）

問合せ先 取 締 役 C F O 上 村  卓 也

電話番号 0 3 - 5 5 0 1 - 0 3 5 8

トランクシステム工業株式会社との資本提携に関するお知らせ

当社は、トランクシステム工業株式会社（以下「トランクシステム工業」という）と、資本提携を行うこと

に合意し、本日付で株式譲渡契約書及び投資契約書に調印を致しましたので、下記の通りお知らせいたしま

す。

記

１．資本提携の目的

トランクシステム工業は、「屋内型」のセルフストレージの設計・施工に特化した建設会社で、この分野で

豊富な経験と、多く実績を有しており、当社の TKSサービスにおける開発物件の設計・施工業務の主要な取引

先であります。

当社が開発するセルフストレージは、新規に土地から取得して建物を建築するタイプのものが中心ですが、

近年、既存のビル等の建物をコンバージョンして「屋内型」のセルフストレージに改装するタイプの施設も増

加しております。したがいまして、当社は、このように今後増加が見込まれる「屋内型」セルフストレージの

改装ニーズに対応するため、改装サービスを提供する DCS（デザイン＆コンサルティング サービス）へ事業

領域を拡大し、セルフストレージ事業を行う事業者及び投資家等へ提供するサービスの充実を図ることで、当

社の収益の多角化を行っていく方針です。また、この資本提携を行うことで、両社の協業・事業連携を進める

ことにより、両社の企業価値拡大を図ってまいります。

２．資本提携の内容

代表者が保有する株式の 20％を引受け、同社株式を取得いたします。これにより、トランクシステム工業

は、当社の関連会社となります。

３．提携の相手先の概要

(1) 名称 トランクシステム工業株式会社

(2) 所在地 東京都中央区日本橋富沢町７番７号

(3) 代表者の役職・指名 代表取締役 大西 征史郎

(4) 事業内容 「屋内型」セルフストレージの設計・施工事業

(5) 設立年月日 平成 28年 12月 5日

(6) 上場会社と当該会社の関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

関連当事者への該当状況 該当事項はありません。

※当該会社は、非公開会社であり、株主の情報及び財務情報については非開示とすることを求められている

ため、記載しておりません。

４．日程

(1) 取締役会決議 平成 30年 10 月 19 日

(2) 関連契約書締結日 平成 30年 10 月 19 日

(3) 払込期日 平成 30 年 10 月 31 日（予定）

５．業績に与える影響

当期（平成 31 年９月期）の業績に与える影響は、軽微なものと考えておりますが、本提携にもとづく事業

の進展により、当社の事業機会の拡大につながるものと考えております。

以  上